## Gute Ideen für Feucht gesucht - Bürgerstiftung Feucht ruft zum Mitmachen auf!

Die Bürgerstiftung Feucht ist eine rechtsfähige öffentliche Stiftung des bürgerlichen Rechts und hat den Zweck, das bürgerschaftliche Engagement zum Gemeinwohl der in Feucht lebenden Menschen in den folgenden Bereichen nachhaltig zu fördern und zu entwickeln:

- · Bildung und Erziehung
- Kinder, Jugend und Altenhilfe
- Familie
- Kunst und Kultur
- · öffentliches Gesundheitswesen und Sport
- Heimatpflege
- · Umwelt-und Naturschutz
- · Pflege internationaler Kontakte

Haben Sie eine Projektidee, die die Bürgerstiftung Feucht unterstützen sollte? Kennen Sie eine Einrichtung (Organisation), die derartige Projekte realisiert oder dabei finanziell unterstützt werden sollte?

Möchten Sie Ihre Fähigkeiten und Kenntnisse persönlich einbringen und sich

ehrenamtlich im Rahmen der Projektbetreuung

bei der Bürgerstiftung Feucht engagieren?

## Dann nehmen Sie bitte mit uns Kontakt auf!

E-Mail: info@buergerstiftung-feucht.de oder marion.buchta@feucht.de Tel. 09128 / 91 67 90 (Marion Buchta, Vorsitzende des Vorstandes der Bürgerstiftung)

Ein Vordruck für Projektvorschläge steht auf der Homepage der Bürgerstiftung Feucht www.buergerstiftung-feucht.de zur Verfügung.

Wir freuen uns auf Ihre Rückmeldung bis 30.06.2017 und belohnen jede vom Stiftungsrat befürwortete und anschließend realisierte Projektidee mit einer kleinen Überraschung.

Die Bürgerstiftung Feucht ruft Bürgerinnen und Bürger, örtliche Vereine und Verbände dazu auf, Projektvorschläge mitzuteilen und bittet ehrenamtlich engagierte Personen, die Interesse haben, diese Ideen umzusetzen, sich zu melden.

